CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ______ / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus e a Secretária de
Desenvolvimento Social, que seja Reiterado o Requerimento de nº 461,
solicitando o cadastramento e estudo sócio- econômico para a
construção de banheiros nas moradias das famílias carentes do nosso
Município.

Justificativa

O cadastramento e estudo sócio – econômico das famílias irá proporcionar

melhor qualidade de vida, onde famílias de baixa renda estejam com

necessidade de construção de banheiros, conforme a verificação do estudo.

Esta iniciativa é importante porque além de dar dignidade ás pessoas carentes,

eleva a autoestima, garantindo uma vida melhor com mais conforto e saúde.

Sala das Sessões, em 26 de janeiro de 2022.

Leda Maria Rocha Araújo Chaves

- Vereadora